- 86 Octavus casus est in cognoscente carnaliter mulierem mortuam, qui si ad Ecclesiam confugit, propter atrox & stupendum crimen non gaudet ejus Immunitate, ita ex adductis quoad sodomitas tradit Carrafcus ad leg. recop. 3. §. 3. n. 6. Ratio duplex est. Prima
- 87 quia † copulam habens cum muliere mortua committit peccatum bestialitatis, Pelizar. in manual. regular. tom. 1. tractat. 4. c. 3. sect. 4. numer. 70. Gesualdus de Bononiis in opere moral. tom. 2. tract. 12. cap. 1. nu. 43. quos citat Diana resol. moral. part. 9. tractat. 9. resol. 1. vers. Itaque. Sed delictum bestialitatis committens non gaudet privilegio Immunitatis Ecclesiae, ut dixi nu. 72. Ergo &c. Secunda, quia † dato, quod habens
- 88 copulam cum muliere mortua non committat crimen bestialitatis, est certum, quod committit peccatum pollutionis, facto adjutorio illius corporis mortui, sicuti qui concubitus iniret cum pictura, figura, vel statua, ut notant Sanchez de matrim. lib. 10. disp. 4. numero decimo quarto, Farinac. in praxi part. 4. quest. 143. num. 43. Diana resol. moral. part. 9. tract. 9. resol. 1. vers. Inquirendum & vers. Concludendum. Sed habens accessum ad figuram, picturam, vel statuam, committit crimen sodomiae, Narbona l. 20. gloss. 8. à num. 16. tit. 1. lib. 4. recop. Et Sodomitica confugiens ad Ecclesiam non gaudet ejus Immunitate secundum veriore sententiam, ut tradidi num. 68. Ergo &c.
- 89 Sed contrarium verius existimo, quod habens copulam cum femina mortua, si ad Ecclesiam confugit, gaudet ejus Immunitate. Ratio est, quia † habens copulam cum muliere mortua non punitur poena ordinaria sodomiae, quidquid dicat audivisse Carrafcus ad leg. recop. c. 3. §. 3. num. 6. Sed extraordinaria judicis arbitrio, Boer. dec. 319. à numer. 10. ad 14. Jul. Clar. §. fornicatio num. 8. vers. Cum mortua, Pichard. in manu. ad prax. part. 3. §. 4. num. 38. remissivè Azevedo l. 1. num. 46. tit. 22. lib. 8. recop. & aliis citatis Cenedo collect. 130. ad decr. mer. 4. Sed quando reus committit crimen sodomiae, quo probato solum punitur poena extraordinaria, gaudet privilegio Immunitatis Ecclesiae, ut dixi n. 75. Ergo &c.
- 90
- 91 Non obstat prima ratio in contrarium adducta n. 84. quia falsum est, quod habens copulam cum femina mortua committat crimen bestialitatis, ut bene probat Diana ref. mor. part. 9. tract. 9. resol. 1. vers. Itaque, & vers. Concludendum.
- 92 Nec obstat secunda ratio in contrarium adducta numer. octuagesimo octavo, quia licet verissimum sit, quod habens copulam cum muliere mortua committat peccatum pollutionis, sicuti qui concubitus iniret cum pictura, vel statua. Tamen delictum pollutionis non punitur poena ordinaria sodomiae, sed extraordinaria, ut tradidi num. 82. Et delictum concubitus cum statua, figura, vel pictura, plectitur poena extraordinaria, Narbona l. 20. gloss. 8. numer. 18. tit. lib. 4. recop. & sic privilegio Immunitatis Ecclesiae, ex dictis numer. 75.
- 93 Nonus & ultimus casus est de lenonibus, qui ad Ecclesiam confugientes gaudet ejus Immunitate.
- 94 Quia licet † Lenocinii crimen pessimum, horribile, ac crudele, grave, detestabile, pestiferum, & magnoperè legibus odiosum sit, ut patet ex dictis per Imperatorem in prin. in authent. de lenonibus, Jacob de Bellovis. in pract. crimin. rub. de lenonibus à num. 1. Foller. in pract. crimin. verbo Item quod fuit leno n. 1. Menoch. de arb. jud. casu 534. numer. 1. Cabal. resol. crimin. casu 171. num. 3. Farinac. in praxi part. 4. quest. 144. num. 1. Peguera decif. 15. à num. 2. tom. 1. Et gravius † reputetur delictum, quam adulterium, ex quo adulter solum peccat in se, leno verò in se, & in alium, leg. athletas §. Pomponius gloss. verbo Eum qui servitute, ff. de his qui not. infra. Et docent Doctores citati, Foller. n. 1. & 24. Menochius num. 2. Cabal. n. 1. & 2. Farin. n. 2. Peguera n. 1. Et quamquam homicidium, & leno sit peior, quam diabolus, Foller. & Farin. locis citatis, ille n. 24. 33. & 41. iste n. 1. Tamen non est in jure exceptum, & sic lenones gaudet Immunitate Ecclesiae, per regulam textus in c. inter alia de Immun. Eccl.
- D. Mich. de Cortiada Tom. II.
- Sed qua poena puniantur lenones uxorum, filiarum 96 fororum, consanguinearum, vel aliarum extraneorum personarum, & qui dicantur lenones, videndi sunt Gomez in leg. 80. Tauri n. 73. Jul. Clar. §. fin. qu. 68. n. 23. ubi Bajard. à num. 58. Menoch. de arb. jud. casu 534. per totum, Caval. resol. crimin. casu 171. per totum, Azevedo leg. 4. tit. 11. lib. 8. recop. Farinac. in praxi part. 4. q. 144. per totum, Regens Vico ad prag. Regen. Sard. lib. 2. tit. 34. c. 11. Paschal. de pat. potest. part. 2. capit. 10. per totum, & n. 22. tractat, an minor aetas excuset à crimine lenocinii, Matheu de Reg. Valent. tom. 2. cap. 8. §. 8. à n. 194. Peguera dec. 15. tom. 1. plures alios citat Pichard. in manu. ad prax. part. 3. §. 4. numer. 77. & 78. Verum quidquid † sit de jure, poena lenocinii de consuetudine est, quod lenones fustigantur cum mitra, ut testantur Doctores citati, & in Cathalonia bannuntur à vicaria commissi delicti, aliquando ad triennium, aliquando ad quinquennium, nisi lenocinium fuerit matris in filiam, nam tunc punitur poena bannimenti à toto Principatu ad quinquennium, binas decisiones refert Peguera dec. 15. n. 13. & 14. tom. 1. notat Cabal. resol. crimin. casu 171. n. 6. & 7. Quibus adde ita fuisse in Regio Criminali Cathaloniae Consilio decisum 17. Octobris 1596. contra Elizabethem Gerau, quae domum praebat ad actus venereos, & non datur participatio quaestus: & die vigesima octava Aprilis 1606. Maria Puig delata, quod in Civitate Barcinonae quaedam mulieres quaestus gratia ad actum venereum induxerat, crimen lenocinii committendo: ad relationem Magnifici Laurentii Jover fuit condemnata, quod mitrata fustigaretur palam, & publice per loca solita Civitatis Barcinonae, & quod banniretur ab eadem Civitate, & Vicaria lata per quinquennium. Quae in Regia Audientia Civili 29. Maii 1606. extitit in gradu supplicationis confirmata. Similis die 28. Aprilis 1606. ad relationem Magnifici Laurentii Jover I. R. C. contra Hieronymam Vila olim Codonyada. Quae in Regia Audientia Civili ad relationem Magnifici Joannis Magarola decima quarta Julii 1606. extitit in gradu supplicationis confirmata. Similis die 5. Octobris 1606. ad relationem Nobilis Petri Soler I. R. C. contra Joannam Casanoves delatam quod quaedam mulieres quaestus gratia ad actum venereum induxerat, domum suae propriae habitationis eisdem ad dictum actum venereum praebendo, & lenocinii crimen committendo. Quae in Regia Audientia Civili 18. Octobris 1606. ad relationem Magnifici Joannis Magarola extitit in gradu supplicationis confirmata. Similis die 4. Septembris 1607. contra Marianam Riera. Et die 21. Octobris 1621. Catharina Ponsa, & Franquesa, Margareta Rogera, Margareta Tenera, delatae de crimine lenocinii, fuerunt condemnatae ad relationem Magnifici Ludovici Besturs, quod mitratae fustigaretur palam, & publice per loca solita Civitatis Barcinonae, & quod bannirentur à dicta Civitate & Vicaria lata illius per triennium. Quae in Regia Audientia Civili Aulae Reverendi Cancellarii ipso Praesidente die 18. Januarii 1632. ad relationem Magnifici Hieronymi Senjust, in gradu supplicationis extitit confirmata: legitur in libro conclusionum civilium, fol. 181. pag. 2. Et die 6. Februarii 1632. Paula Gasa, Maria Anna Martinez, delatae, quod quaedam mulieres quaestus gratia ad actum venereum induxerunt, domum, seu propriam habitationem eisdem ad dictum actum venereum praebendo, & crimen lenocinii committendo: ad relationem Magnifici Michaelis Joannis Magarola pro Magnifico Antonio Viñola absente fuerunt condemnatae, quod fustigaretur mitratae palam, & publice per loca solita Civitatis Barcinonae, & quod bannirentur à Vicaria lata dictae Civitatis ad quinquennium. Et eodem die 6. Februarii 1632. Hieronyma Bovera, delata, quod aliquas mulieres, & inter eas propriam filiam quaestus gratia ad actum venereum induxit, domum, seu propriam habitationem illis ad dictum actum venereum praebendo, & crimen lenocinii committendo; fuit condemnata, quod fustigaretur palam, & publice per loca solita Civitatis Barcinonae, & quod banniretur à toto Principatu Cathaloniae ad quinquennium. Similis 30.
- I 3 Mar-

Martii 1632. Similis ad relationem Magnifici Gabrielis Berart 3. Martii 1633. Ex quibus habes qualiter practiceretur dispositio cap. 55. Regiarum præconizationum.

ARGUMENTUM.

An cadaver suspensi ereptum à patibulo ad Ecclesiam delatum gaudeat ejus Immunitate,

SUMMARIUM.

- 1 Cadaver suspensi ereptum à patibulo ad Ecclesiam delatum gaudet ejus Immunitate, nu. 1. Nisi punitum esset pro crimine excepto, num. 2. Sed contrarium quod non gaudet Immunitate Ecclesia, etiam si pro crimine excepto punitum non sit, n. 15. & 23.
- 3 Immunitas Ecclesia in casibus non exceptis omnibus, tam vivis, quam mortuis, conceditur.
- 4 Bestia ad Ecclesiam confugiens gaudet ejus Immunitate.
- 5 Privilegia personalia morte personæ extinguuntur, n. 5. fallit 1. quando persona non est causa proxima privilegii, sed remota, num. 6. fallit 2. ubi concurrat favor Ecclesia, n. 7.
- 8 Cadaver Clerici gaudet privilegio canonis, n. 8. & privilegio fori, n. 9.
- 10 Captus extra locum sacrum, si dum ad carceres ducitur à manibus satellitum se exemit, & ad Ecclesiam confugit, gaudet ejus Immunitate, n. 10. vide n. 14.
- 11 Condemnatus ad triremes confugiens ad Ecclesiam gaudet ejus Immunitate, numero 11. vide nu. 25.
- 12 Condemnatus ad mortem naturalem, si dum ad supplicium ducitur, ad Ecclesiam confugit, gaudet ejus Immunitate, n. 12. vide nu. 26.
- 13 Ereptus à manibus satellitum, si ad Ecclesiam confugit, gaudet ejus Immunitate, n. 13. & 14. sed contrarium, n. 27. & 28.
- 16 Cadaver damnati non potest sepeliri, & à patibulo eripi sine licentia Principis, vel Judicis, qui sententiam tulit, n. 16. sive sit punitum in loco consueto, sive in alio, n. 17.
- 18 Cadaver puniti est ipsi Principi confiscatum.
- 19 Cadaver damnati ereptum à patibulo dicitur furto substractum.
- 20 Lezana quaest. regular. tom. 4. consul. 52. nu. 53. explicatur.
- 21 Don Didacus Antonius Frances de Urrutigoyti in pastor. regul. part. 3. voto 8. à n. 49. à n. 91. & à num. 70. reprobat.

DECISIO XC.

- 1 Prima est opinio affirmativa, quod cadaver suspensi, si auferatur à patibulo, & in loco immuni ponatur gaudet Immunitate Ecclesia. Casum tradit, & decisum testatur Don Didacus Antonius Frances de Urrutigoyti in pastor. reg. part. 3. voto 8. per totum, ad quem se refert Mattheu de reg. Reg. Valen. tom. 2. cap. 8. §. 9. nu. 112. & consulti responderunt Lezana quaest. regular. tom. 4. consul. 52. Diana in responso post part. 3. pastor. regul. voto 8. Don Didaci Anton. Frances de Urrutigoyti, fol. 257. Nisi punitum fuisse pro crimine excepto, ut notat Lezana quaest. reg. tom. 4. consul. 52. num. 15. & sentit Don Didacus Antonius Frances de Urrutigoyti in pastor. reg. par. 3. voto 8. à num. 23. Don Ludovicus ab Exea in allegat. de cadaver. punitor. sub versic. Sed satis, fol. 14.
- 2 Probatur 1. quia jura generaliter, indistinctè, & indiscriminatim concedunt Immunitatem omnibus 3 reis fidelibus pro quibuscumque delictis non exceptis ad Ecclesiam confugientibus, & in ea residentibus, tam vivis quam mortuis, sive superstitibus sive defunctis, ut latissimè probat Lezana quaest. regul. tom. 4. consul. 52.